مگر اس قبیلے نے بھی اس وقت دعوت اسلام کو قبول نہ کیا۔ اجتماعی طور پر نہ کسی انفرادی طور پر چند ایک افراد آپ پر انان لائے۔ مثلاً حیدر بن خلیفہ کلبنی، حضرت نضیب کلبنی بن مسفر اور حضرت عثمان کی بیوی ناکل کلبنی کے ساتھ گرامی کے بارے میں مصراحت ملتی ہے کہ وہ اس دور میں اسلام قبول کر چکے تھے۔ یہ دو مہینہ قبل (شعبان ۶ھ - دسمبر ۶۲۷ء) میں اس قبیلے کے سردار حضرت اسحق بن عمرو کلبنی نے جب حضرت عبدالرحمن بن عوف کے ہاتھ پر اسلام قبول کیا تو اکثر قبیلہ ان کے ساتھ ہی مسلمان ہو گیا جبکہ باقی ماندہ فتح مکہ کے بعد اسلام گوش ہوا۔ (۳۲)

..... قبیلہ بنی شیبان کو دعوت اسلام

آپ ﷺ قبائل کا دورہ فرماتے ہوئے قبیلہ بنی شیبان بن شیبان بھی پہنچے اور حضرت ابوبکر صدیق آپ کے ہمراہ تھے۔